risum et ostendere calumniam et non omnino ueritatem ea qua ab aliquibus in fide 25

diuulgantur. nam si iussi sumus a Christo etiam odientes nos diligere, quanto Mt. 5, 44

magis consequens est fratribus et consacerdotibus hoc prebere? quia enim si

soluatur ab aliquibus fides, nostras animas non || prodemus, taciturnitate contenti,

etsi propositum sit || [pati] etiam || ipsius mortis experimentum excipere ||, dubium non

est, || Christo donante uirtutem ||. si enim metuimus pro gloria dei dicere ueri- so

tatem, ne in molestias incurramus, qua de cetero facie sanctorum martyrum praconia

celebrabimus coram populis ? quos laudamus quia seruauerunt quod dictum est usque Sir. 4, 33
ad mortem certare pro ueritate.

2 nola marginalis extat in m de Acymitensium codice, sed iam legi neguit
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EXEMPLAR EPISTVLA SCRIPTA AD NESTORIVM A IOHANNE EPISCOPO ANTIOCHLE,
IN QVA EI SVADIT || QVAE RECTA SVNT ||, SAPERE ET NON EA QVAEA REPVGNANT
ORTHODOXA FIDEI

Domino meo || et deoamantissimo || et sanctissimo episcopo Nestorio Iohannes
in domino salutem. Meam intentionem circa tuam reuerentiam cum omni ueritate &
per dominum meum magnificentissimum Irenzeum comitem tuo affectui declaraui
et quia, sicut @stimo, omni iam sum suspicione extraneus uerisque satisfactionibus
usus, fiduciali iam utor ad tuam || peculiaritatem || suasione. licebit itaque tibi
ex his ipsis quae || suadeo ||, pignora nostra sumere quam circa te germanitatem
habeamus et quia cura nobis est non parua || eius qua || secundum deum, caritatis, 10
quam participantes diuinas implebunt leges, neglegentes autem et callide semet ipsos
membris propriis offerentes primitus sibi nocent quam || illis || contra quos || ni-
tuntur |{|.

Quia uero hac a me bene in procemio dicta sunt, sicut ego puto, suscipe me
rogo bonum tibi futurum consiliarium, non repellens in his que a me dicuntur, utili- 15
tatem et quod cum omni secundum deum profertur affectu. oportebat itaque nos
de optimis rebus consultationes ad inuicem facere, sed quia peccata nostra multam
potestatem ecclesiasticis turbis perhibuerunt, hac causa coactus sum qua nuper
nobis scripta sunt et a Roma et ab Alexandria, tu® sanctitati significare. nuper
enim Alexandrini clerici uenientes epistulas nobis dederunt diuersas de tua reuerentia 20
missas, aliam quidem sanctissimi episcopi Calestini, alias autem deo amabilis episcopi
Cyrilli, quarum exemplaria dirigens rogo tuum affectum sic eas legere, ut neque
turbam quandam mente patiaris, ex qua forte contentiones et obstinatic noxia pro-
ueniat, neque contemnas causam, sciente diabolo per || despectum || multas || inutiles |
causas ad culmen euehere et ad celsitudinem eleuare, ita ut eas inemendabiles faciat, 25
sed diligenter eas legere et adsumere quosdam concordes tibi ad tractatum prasentium
et dare eis etiam potestatem ut quod utile et non quod delectat, insinuent. modis
omnibus enim, si habuerint licentiam, plurimi existentes et || familiares || caus® com-
municantes, facile ad suasionem || descendent ||, et quod esse putatur || triste ||, erit
repente || festiuum ||. nam licet indutias angustissimas litteris interposuerit 30
dominus meus deo amabilis episcopus Calestinus, decem solummodo diebus, sicut
eius littere continent, determinans responsum, attamen licebit hoc || opus || facere et
|| diei || solummodo || unius, |j forsan autem etiam || paruarum horarum ||. nam congruo
nomine uti in dispensatione pro nobis facta secundum omnium regem Christum, fre-
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quentato quidem a plurimis patribus, ueraci autem et salutaris || natiuitatis ex uirgine ||,
hoc facile est, quod || neque quasi || periculosum oportet euitare tuam sanctitatem
nec illud || suspicari || quia non decet tibimet ipsi contraria exponere. nam si
mens tua eundem sensum tenet quem patres et ecclesiee doctores (hoc enim per multos
et communes amicos de te, domine, didicimus), quid contristat pium sensum congruo 5
nomine publicare, et hoc tanta instante turba et ex te quastione ? hoc enim bene
scito, deo amabilis: motum est capitulum et ab his qui longe sunt et qui proxime, et
uehementer hoc diuulgauerunt plurimaque ob hoc tempestas inopinabiliter ecclesias
comprehendit, undique fidelibus pro hac causa alterutris per singulos sibimet in-
festantibus dies. et quia hoc uerum est, ex ipsis rebus scibis aperte.  Occidens 10
enim et Agyptus, puto autem et Macedonia definiuit scindere se ab unitate, quam
sudoribus plurimis et laboribus sanctorum et insignium episcoporum et maxime per
omnia sanctissimi communisque nostri patris et magni Acacii dei gratia omnibus
ecclesiis condonauit. quis enim causabitur, si uidearis dicere qua sapis? magis
autem quis non approbabit, si susceperis appellationem cuius sensum, sicut agnouimus, 15
tua reuerentia possidet, et hoc pro quiete et pace terrarum orbis?